[image: image1.png]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от   20.11.2017   №   2732
Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Рузского городского округа Московской области
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь Уставом, постановляю:

1. Утвердить Порядок  формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Рузского городского округа Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Рузского городского округа Шведова Д.В.
Глава городского округа

                                                   М.В. Тарханов

Верно: Начальник общего отдела                                                 Л.В. Спиридонова
Исп. Егоров А.А.
Утвержден

постановлением Главы

Рузского городского округа

от 20.11.2017г. № 2732
ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Рузского городского округа Московской области
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Рузского городского округа Московской области (далее – Реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой информацию о доходах бюджета Рузского городского округа Московской области по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемую в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Совета депутатов Рузского городского округа о бюджете Рузского городского на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете) по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется
в электронном виде в Государственной информационной системе «Региональный электронный бюджет Московской области» (далее – ГИС РЭБ Московской области).

4. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии
со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии
с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

6. Реестр источников доходов бюджета Рузского городского округа ведется финансовым управлением администрации Рузского городского округа.

7. Органы местного самоуправления Рузского городского округа, муниципальные учреждения Рузского городского округа, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, а также органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета, но не являющиеся администраторами доходов бюджета (далее - участники процесса ведения Реестра источников доходов бюджета) обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения Реестра источников доходов бюджета.

8. Ответственность за полноту, достоверность, своевременность предоставления информации для включения в Реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения Реестра источников доходов бюджета.

9. В Реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:

1) наименование источника дохода бюджета;

2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;

3) идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

4) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

5) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

6) информация об органах государственной власти Московской области, органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях Рузского городского округа, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные
в целях составления и утверждения решения о бюджете;

8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;

9) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом внесенных изменений;

10) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

11) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

12) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.

10. Информация, указанная в подпунктах 1 - 6 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – ГИС «Электронный бюджет») и ГИС РЭБ Московской области.

В случае отсутствия сформированного Федеральным казначейством перечня источников доходов Российской Федерации по доходам бюджета Рузского городского округа или технической возможности обмена данными между ГИС «Электронный бюджет» и ГИС РЭБ Московской области:

информация, указанная в подпунктах 1 - 2 пункта 9, формируется и изменяется на основании Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н;

информация, указанная в подпунктах 3 - 6 пункта 9, формируется и изменяется только в части наименования и кода главного администратора доходов бюджета, наименования и кода публично-правового образования.

11. Информация, указанная в подпунктах 7 - 10 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.

12. Информация, указанная в подпункте 11 пункта 9 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации.

13. Участники процесса ведения Реестров источников доходов бюджета обеспечивают включение в Реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, в следующие сроки:

1) информации, указанной в подпунктах 1 - 6 пункта 9, незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;

2) информации, указанной в подпункте 7 пункта 9 настоящего Порядка, –
в соответствии со сроками внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов Рузского городского округа;

3) информации, указанной в подпунктах 8, 9, 12 пункта 9 настоящего Порядка, – не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений
в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета;

4) информации, указанной в подпункте 10 пункта 9 настоящего Порядка, – не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;

5) информации, указанной в подпункте 11 пункта 9 настоящего Порядка, – не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.

12. Реестр источников доходов бюджета, направляемый в составе документов и материалов одновременно с проектам решения о бюджете, представляется в Совет депутатов по форме приложения 1 к настоящему Порядку.

24. Реестр источников доходов бюджета Рузского городского округа размещается на сайте Рузского городского округа.

	Приложение 1к Порядку
формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета Рузского
городского округа Московской области

	Реестр источников доходов
бюджета Рузского городского округа на очередной финансовый год и плановый период

	Наименование финансового органа

	Финансовое управление администрации Рузского городского округа

	Наименование бюджета

	Бюджет Рузского городского округа

	Единица измерения: тыс. руб.

	№ строки
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Прогноз доходов бюджета

	Код
	Наименование кода классификации доходов бюджетов

	на _______ г. (очередной финансовый год)
	на ______ г. (первый год планового периода)
	на ______ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

	Начальник финансового управления

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"____"

	20____г.